TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.473 - Disponibilização: sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 Cad 1 / Página 512

III – Posse
Data e horário: 08 de janeiro de 2024, às 09 horas.
Local: Ministério Público do Estado da Bahia - 5ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia - CAB, n° 750, CEP: 41.745-004.

IV - Apresentação no local de trabalho: 15 de janeiro de 2024.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 2860, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Lei
nº 12.607, de 26 de dezembro de 2012, regulamentada pelo Ato Normativo nº 006, de 18 de março de 2013, e em atenção ao
procedimento SEI nº 19.09.01973.0027641/2022-59, resolve CONCEDER a gratifi cação por serviços especiais, a partir de 08 de
janeiro de 2024, ao servidor indicado abaixo, conforme especifi ca:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO
GRATIFICAÇÃO /

ATIVIDADE

 ALEXANDRE PIMENTA DA SILVA 352.851 SALVADOR
Exercício de atividade concernen-

te à Execução Orçamentária

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

DECISÃO EM PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

PROCEDIMENTO SEI Nº 19.09.02347.0006794/2023-39. Interessado: FLÁVIO DE AQUINO PENEDO. Assunto: Disponibilidade
para o exercício de mandato eletivo. Decisão: Indeferido, conforme manifestação da Superintendência de Gestão Administrativa.

SECRETARIA GERAL

ATO Nº 789, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição prevista no art. 15, X, “a”, da Lei Com-
plementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, em conformidade com o Ato Normativo nº 2, de 25 de janeiro de 2023, que estabelece
o regime de plantão com escala diferenciada do Ministério Público do Estado da Bahia durante o recesso judiciário, tendo em
vista o que consta nos autos do procedimento de gestão administrativa registrados no SIGA sob o nº 56854/2023, HOMOLOGA
e PUBLICA a escala de plantão para o período de 20 de dezembro de 2023 a 6 de janeiro de 2024, sem prejuízo das funções
eleitorais, na forma a seguir:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE GUANAMBI
SIGA 56854/2023

Atuação: casos urgentes, conforme art. 1º c/c o art. 4º da Resolução TJBA nº 22/2016, so-
bre o recesso judiciário de fi m de ano, e Art. 4º, II, “a”, do Ato Normativo nº 2/2023.

PERÍODO
(Dias Úteis)

PROMOTOR (A)
DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE
JUSTIÇA SEDE
DO PLANTÃO

PROMOTORIAS DE JUS-
TIÇA INTEGRANTES

20 a 22/12/2023 (quar-
ta-feira a sexta-feira)

Luciano Valadares Garcia

Guanambi

Caculé, 1ª e 2ª de Caetité,
Carinhanha, 1ª a 5ª de Gua-

nambi, Especializada em Meio
Ambiente de Guanambi, Igapo-
rã, Jacaraci, Palmas de Monte

Alto, Tanque Novo, Urandi

26/12/2023
(terça-feira)

Jaílson Trindade Neves

27 a 28/12/2023 (quar-
ta-feira e quinta-feira)

Francisco de Frei-
tas Junior

29/12/2023
(sexta-feira)

Adriano Marcus
Brito de Assis

02 a 03/01/2024 (terça-
-feira e quarta-feira)

Alex Bezerra Bacelar

04 a 05/01/2024 (quin-
ta-feira e sexta-feira)

Daniele Chagas Ro-
drigues Bruno

Caetité

TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.473 - Disponibilização: sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 Cad 1 / Página 513

PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE GUANAMBI

Atuação: matérias especifi cadas na Resolução TJBA nº 14/2019, sobre o Plantão Ju-
diciário de 1º Grau, e Art. 4º, II, “b” e “c”, do Ato Normativo nº 2/2023.

PERÍODO
(NOTURNO E DIAS SEM EXPEDIENTE)

PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA

18h do dia 20/12/2023 às
8h do dia 21/12/2023

Luciano Valadares Garcia

18h do dia 21/12/2023 às
8h do dia 22/12/2023

Luciano Valadares Garcia

18h do dia 22/12/2023 às
8h do dia 23/12/2023

Luciano Valadares Garcia

8h do dia 23/12/2023 às 8h
do dia 25/12/2023

Leandro Mansine Meira Cardoso de Castro

8h do dia 25/12/2023 às 8h
do dia 26/12/2023

Jaílson Trindade Neves

18h do dia 26/12/2023 às
8h do dia 27/12/2023

Jaílson Trindade Neves

18h do dia 27/12/2023 às
8h do dia 28/12/2023

Francisco de Freitas Junior

18h do dia 28/12/2023 às
8h do dia 29/12/2023

Francisco de Freitas Junior

18h do dia 29/12/2023 às
8h do dia 31/12/2023

Adriano Marcus Brito de Assis

8h do dia 31/12/2023 às 8h
do dia 02/01/2024

Aureo Teixeira de Castro

18h do dia 02/01/2024 às
8h do dia 03/01/2024

Alex Bezerra Bacelar

18h do dia 03/01/2024 às
8h do dia 04/01/2024

Alex Bezerra Bacelar

18h do dia 04/1/2024 às
8h do dia 05/1/2024

Daniele Chagas Rodrigues Bruno

18h do dia 05/1/2024 às
8h do dia 07/1/2024

Daniele Chagas Rodrigues Bruno

Eu, Ricardo de Assis Andrade, Secretário-Geral Adjunto, subscrevi.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 790, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição prevista no art. 15, X, “a”, da Lei Com-
plementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, em conformidade com o Ato Normativo nº 2, de 25 de janeiro de 2023, que estabelece
o regime de plantão com escala diferenciada do Ministério Público do Estado da Bahia durante o recesso judiciário, tendo em
vista o que consta nos autos do procedimento de gestão administrativa registrados no SIGA sob o nº 56861/2023, HOMOLOGA
e PUBLICA a escala de plantão para o período de 20 de dezembro de 2023 a 6 de janeiro de 2024, sem prejuízo das funções
eleitorais, na forma a seguir, revogando-se o Ato nº 756/2023, publicado na edição do DJE de 1º/12/2023:

 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA REGIONAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, BOM JESUS DA LAPA E IBOTIRAMA
SIGA nº 56861/2023

Atuação: casos urgentes, conforme art. 1º c/c o art. 4º da Resolução TJBA nº 22/2016, so-
bre o recesso judiciário de fi m de ano, e Art. 4º, II, “a”, do Ato Normativo nº 2/2023.

PERÍODO
(Dias Úteis)

PROMOTOR(A)
DE JUSTIÇA

PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA SEDES DE

PLANTÃO UNIFICADO

PROMOTORIAS DE JUS-
TIÇA INTEGRANTES

20/12/2023 e 21/12/2023
(quarta-feira e quinta-feira)

Fernando Rodri-
gues de Assis

Santa Maria da Vi-
tória, Bom Jesus da
Lapa, e Ibotirama

1ª a 3ª Promotorias de Justiça de Santa
Maria da Vitória, Promotoria de Justiça
de Correntina, Promotoria de Justiça

de Santana,  Promotoria de Justiça de
Serra Dourada, Promotoria de Justiça
de Cocos, Promotoria de Justiça de

Coribe, 1ª a 3ª Promotorias de Justiça
de Bom Jesus da Lapa, Promotoria de

Justiça Especializada em Meio Ambiente,
de âmbito regional, com sede em Bom
Jesus da Lapa, Promotoria de Justiça

Riacho de Santana, 1ª a 2ª Promotorias
de Justiça de Ibotirama e Promotoria

de Justiça Oliveira dos Brejinhos.

22/12/2023
(sexta-feira)

Adriana Hanz Perez

26/12/2023
(terça-feira)

Caroline Vian-
na Longhi

     27/12/2023 e
28/12/2023

(quarta-feira e quinta-feira)

Artur José San-
tos Rios

29/12/2023
(sexta-feira)

 Jürgen Wolfgang
Fleischer Júnior

2/1/2024
(terça-feira)

Artur Ferra-
ri de Almeida

3/1/2024 e 4/1/2024
(quarta-feira e quinta-feira)

Anderson Freitas
de Cerqueira

5/1/2024
(sexta-feira)

Pedro Paulo de
Paula Vilela

TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.473 - Disponibilização: sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 Cad 1 / Página 514

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA REGIONAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, BOM JESUS DA LAPA E IBOTIRAMA

Atuação: matérias especifi cadas na Resolução TJBA nº 14/2019, sobre o Plantão Ju-
diciário de 1º Grau, e Art. 4º, II, “b” e “c”, do Ato Normativo nº 2/2023.

PERÍODO (NOTURNO E DIAS
SEM EXPEDIENTE)

PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA

18h do dia 20/12/2023
às 8h do dia 21/12/2023

Fernando Rodrigues de Assis

18h do dia 21/12/2023
às 8h do dia 22/12/2023

Fernando Rodrigues de Assis

18h do dia 22/12/2023
às 8h do dia 24/12/2023

Adriana Hanz Perez

8h do dia 24/12/2023
às 8h do dia 25/12/2023

Caroline Vianna Longhi

8h do dia 25/12/2023
às 8h do dia 26/12/2023

Caroline Vianna Longhi

18h do dia 26/12/2023
às 8h do dia 27/12/2023

Artur José Santos Rios

18h do dia 27/12/2023
às 8h do dia 28/12/2023

Artur José Santos Rios

18h do dia 28/12/2023
às 8h do dia 29/12/2023

Jürgen Wolfgang Fleischer Júnior

18h do dia 29/12/2023
às 8h do dia 30/12/2023

Jürgen Wolfgang Fleischer Júnior

8h do dia 30/12/2023
às 8h do dia 1º/1/2024

Leandro Carvalho Duca Aguiar

8h do dia 1º/1/2024
às 8h do dia 2/1/2024

Artur Ferrari de Almeida

18h do dia 2/1/2024
às 8h do dia 3/1/2024

Artur Ferrari de Almeida

18h do dia 3/1/2024
às 8h do dia 4/1/2024

Anderson Freitas de Cerqueira

18h do dia 4/1/2024
às 8h do dia 5/1/2024

Anderson Freitas de Cerqueira

18h do dia 5/1/2024
às 8h do dia 6/1/2024

Pedro Paulo de Paula Vilela

8h do dia 6/1/2024
às 8h do dia 7/1/2024

Pedro Paulo de Paula Vilela

Eu, Ricardo de Assis Andrade, Secretário-Geral Adjunto, subscrevi.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 791, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições previstas nos arts. 15, XLII, e 166 da
Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e tendo em vista o que consta nos autos do procedimento de gestão adminis-
trativa registrados no SIGA sob o nº 58610/2023, DETERMINA A SUSPENSÃO DAS FÉRIAS da Promotora de Justiça NAYARA
VALTÉRCIA GONÇALVES BARRETO, no período de 15/1/2024 a 17/1/2024, por necessidade do serviço, remanejando-se o
gozo para 30/1/2024 a 1º/2/2024.
Eu, Ricardo de Assis Andrade, Secretário-Geral Adjunto, subscrevi.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 797, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições previstas nos arts. 15, XLII, e 166 da
Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e tendo em vista o que consta nos autos do procedimento de gestão adminis-
trativa registrados no SIGA sob o nº 58827/2023, DETERMINA A SUSPENSÃO DAS FÉRIAS da Promotora de Justiça ANA RITA
PINHEIRO RODRIGUES, no dia 18/12/2023, por necessidade do serviço.
Eu, Alexandre Soares Cruz, Secretário-Geral, subscrevi.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça